平成30年７月17日

各 位

平成30年５月期通期連結会計期間業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成29年７月18日に公表いたしました、平成30年５月期通期連結会計期間（平成29年６月１日〜平成

30年５月31日）の連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

下記のとおり、当社グループ通期連結会計期間の経営成績は、当初の業績予想を下回る結果となりま

した。

しかしながら、当社グループ主力事業であります環境プロデュース事業につきましては堅調に推移

いたしており、全体的には引き続き安定的な収益水準を維持しております。

 当社グループは、循環型社会の担い手としての責務を果たしつつ成長し続けることが重要と考えて

おります。株主利益の最大化のため、引き続き業務に邁進してまいります。

記

１．通期連結会計期間業績予想と実績値との差異

(1) 平成30年５月期通期連結業績（平成29年６月１日〜平成30年５月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社に帰属

する当期純利

益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円
4,202

百万円
424

百万円
367

百万円
240

円  銭
48.59

今回実績（B） 3,738 230 196 98 19.90

増減額（B-A） △464 △194 △171 △142

増減率（％） △11.0 △45.7 △46.5 △59.1

（ご参考）前期通期実績

（平成29年５月期）
4,134 390 296 155 31.28

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

(2) 差異の生じた理由

 差異が生じた主な理由といたしましては、メタルマテリアル事業の拡大要因と考えておりましたメタル

マテリアル処理施設（平成29年12月に千葉県白井市に新設）の事業化に時間を要しており、このた

め当該事業分野の拡大が当初計画比遅れてしまったことによるものです。

以上